
群馬大学教育学部附属小学校

初夏の候，皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より，本校の教育
に対しまして格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，このたび，これからの教育が目指す方向についての理解を深め，各学校における教

育活動の充実を図る目的で，教育講演会を開催する運びとなりました。
つきましては，ご多用中とは存じますが，万障お繰り合わせのうえ，ご参加いただきます

ようご案内申し上げます。たくさんの皆様のご参加を心よりお待ちしております。

テーマ 「新学習指導要領とこれからの授業づくり」

講 師 髙木 展郎 先生
＜講師紹介＞

横浜国立大学名誉教授。中央教育審議会 初等中等分科会 教育課程部会 臨時委員。横浜

国立大学教育学部卒，兵庫教育大学大学院学校教育研究科言語系修了。東京都公立中学校教

諭，神奈川県立高校教諭，筑波大学附属駒場中学・高等学校教諭，福井大学，静岡大学，横

浜国立大学を経て，現在に至る。

開 催 日：平成２９年８月２１日（月）

開催時間：１３：３０～１５：３０

会 場：群馬大学 大学会館２Ｆミューズホール

前橋市荒牧町４－２

対 象：県内の教育関係者（１５０名程度）

参 加 費：無料

主 催：群馬大学教育学部附属小学校

後 援：群馬県教育委員会

申 込 方 法 ：ＦＡＸにて７月７日（金）までにお申し込みください。
ＦＡＸ書式及び講演会の詳細については，本校ホームページに掲載いたします。
なお，誠に勝手ながら，参加希望者多数の場合には定員になり次第，締切とさせ
ていただくこともありますのでご容赦ください。

ＦＡＸ：027-231-2828   ＨＰアドレス：http://es.edu.gunma-u.ac.jp

問い合わせ：群馬大学教育学部附属小学校 ＴＥＬ：027-231-5725（教員室） 担当：吉田・櫻澤

新学習指導要領に向けて


